平成３０年２月７日

第六学年保護者様

新宿区立牛込第一中学校

校 長  小須田 秀実

平成３０年度の新入生体験入学のお知らせ

暦の上では春を迎えました。保護者の皆様におかれましてはいかがお過ごし

でしょうか。

さて、四月に本校に入学を予定されているお子様を対象に、下記の通り新入

生体験入学を実施いたします。本校に入学するお子様が希望をもって中学校生

活のスタートがきれるよう体験入学を実施します。当日は、保護者の皆様も自

由にご参観いただけます。ぜひご来校ください。なお、終了後には、裏面でご

案内の通り、新入生保護者説明会を予定しております。

記

１ ねらい  中学校生活の様子を紹介することにより、本校に入学する生徒

が不安なく希望をもって本校に入学できるようにする。

２ 日 時  平成３０年３月２日（金）

        １３時３０分～１５時１０分

３ 場 所  本校体育館及び各教室

４ 時 程   13:15  受付

        13:30~13:35  校長先生の話

                13:35~13:45 本校２年生による校歌紹介・歓迎合唱

        13:50~14:20  体験授業 （学校ごと）

          14:20~14:30 諸連絡・休憩

                14:30~15:00 学校紹介

15:10    終了

５ 持ち物  筆記用具・上履き

６ その他  質疑応答の時間もあります。児童の皆さんが学習や生活、部活

動等で聞きたいことがありましたら遠慮なく質問してください。

        中学校の授業を体験していただくために、体験授業を実施し

ます。学校、クラス単位を基本とします。教科は、数学・社会

を予定しています。事前学習等は必要ありません。

       クラス分け等に参考とするものではありません。